
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  11-02-2019  (punto N  38 )

Delibera  N 161 del   11-02-2019

 Proponente
FEDERICA FRATONI
DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO E PROTEZIONE CIVILE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Bernardo MAZZANTI
 Estensore  SIMONETTA RUGGIERO
 Oggetto
Eventi atmosferici dal 1 al 3 febbraio 2019. DPGR 21/2019. Individuazione dei comuni 
danneggiati.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 STEFANO CIUOFFO



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Decreto legislativo n. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;

Richiamata la L.R.  n.  67 del 29/12/2003 “Ordinamento del  sistema regionale della  protezione 
civile e disciplina della relativa attività”;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 532 del 21/05/2018 recante “Conferma applicazione della 
L.R. 67/2003 (Ordinamento del sistema regionale della protezione civile e disciplina della relativa 
attività);

Visto il DPGR 24/R/2008 che disciplina gli interventi finanziari regionali in attuazione della L.R. 
67/2003;

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 21 del 7/02/2019 con il quale è stato 
dichiarato, ai sensi dell’art. 11 comma 2 lettera a) L.R. 67/03 lo stato di emergenza regionale nelle 
province di  Arezzo,  Lucca,  Massa  Carrara,  Pisa,  Pistoia,  Prato  e  nella  Città  Metropolitana  di 
Firenze, sono state interessate da intensi fenomeni meteorologici  nei giorni dal 1 al 3 febbraio 
2019;

Ritenuto  di  individuare,  ai  sensi  dell’articolo  8  DPGR  n.  24/R/2008,  i  comuni  interessati 
dall’evento, rinviando a successivi provvedimenti l’individuazione degli interventi da adottare e 
l’assegnazione delle risorse finanziarie;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’articolo 8 comma 1 DPGR n. 24/R/2008, che i Comuni  interessati 
dagli eventi del 1-3 febbraio 2019 per i quali è stato dichiarato lo stato di emergenza regionale con 
decreto del Presidente della Giunta regionale n. 21 del 7/02/2019 sono:

- Provincia di Arezzo: Capolona, Castel San Niccolò, Cortona, Poppi, Pratovecchio Stia, Sestino;

- Città Metropolitana di Firenze: Palazzuolo sul Senio e Scarperia San Piero;

-  Provincia  di  Lucca:  Altopascio,  Bagni  di  Lucca,  Barga,  Borgo  a  Mozzano,  Camaiore, 
Camporgiano,  Capannori,  Castelnuovo  di  Garfagnana,  Castiglione  di  Garfagnana,  Coreglia 
Antelminelli,  Fabbriche di  Vergemoli,  Fosciandora,  Gallicano,  Lucca,  Massarosa,  Minucciano, 
Montecarlo,  Pescaglia,  Pietrasanta,  Seravezza,  Sillano Giuncugnano, Stazzema,  Vagli  di  Sotto, 
Viareggio, Villa Basilica, Pieve a Fosciana;

- Provincia di Massa Carrara: Fivizzano, Massa, Montignoso, Pontremoli;

- Provincia di Pisa: Montescudaio, San Giuliano Terme, Vecchiano;

-  Provincia  di  Pistoia:  Abetone  e  Cutigliano,  Buggiano,  Chiesina  Uzzanese,  Lamporecchio, 
Marliana,  Monsummano  Terme,  Pescia,  Pistoia,  Ponte  Buggianese,  Sambuca  Pistoiese,  San 
Marcello Piteglio, Serravalle Pistoiese;

- Provincia di Prato: Cantagallo e Vernio;



2.  di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  l’individuazione  degli  interventi  da  adottare  e 
l’assegnazione delle risorse finanziarie, considerato che è in corso la ricognizione degli interventi;

3.  di  pubblicare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  42  D.lgs.  14/03/2013  n.  33  nel  sito 
www.regione.toscana.it/regione/amministrazione-trasparente alla voce Interventi straordinari e di 
emergenza;

4. di comunicare il presente provvedimento alle amministrazioni interessate.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della 
LR 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

Il Dirigente Responsabile 
Bernardo Mazzanti

Il Direttore 
Giovanni Massini


